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יוסיף דעת

האם היה יין במדבר?

ם וְייִַן  ר וגו' לֶחֶם לאֹ אֲכַלְתֶּ דְבָּ מִּ נָה בַּ עִים שָׁ בסוף פרשת כי תבוא נאמר (דברים כט, ד-ה): "ואָוֹלֵךְ אֶתְכֶם אַרְבָּ

תִיתֶם", הרי שבמדבר לא היתה אפשרות לשתות יין ושכר. אם כן, יש לתמוה, שהרי בפרשת  כָר לאֹ שְׁ וְשֵׁ

שמיני, בפרשת מיתת שני בני אהרן, כותב רש"י (ויקרא י, ב): 'רבי ישמעאל אומר שתויי יין נכנסו למקדש', 

ומהיכן היה לנדב ואביהוא במדבר יין לשתות ולהיכנס למשכן שתויי יין? אתמהה!

חידה בפרשה

ברוך �שר יקים

מה המקור למאמר המפורסם "ברוך אשר יקים את דברי התורה הזאת"?



אֶת ה' הֶאֱמַרְתָּ הַיוֹּם וגו' וַה' הֶאֱמִירְךָ הַיוֹּם וגו' (כו, יז-יח). האמרת והאמירך אין להם עֵד 

מוכיח במקרא (רש"י).

כשם שהמקיים 'זכור ושמור' נעשה שותף להקב"ה במעשה בראשית (שבת קיט, ב), כך השופט צדק 

נעשה שותף להקב"ה במעשה בראשית (שבת י, א)

הרה"ק בעל מנחת אלעזר ממונקאטש זי"ע

אתה היית פעם יתום?

ר יָתוֹם וְאַלְמָנָה (דברים כז, יט) ט גֵּ פַּ ה מִשְׁ אָרורּ מַטֶּ

ביום מן הימים הזדמן הגה"ק רבי פנחס אליהו (ר' פינטשע) רוטנברג זצ"ל, אב"ד פילץ, אל העיירה 

דובנקה, והבחין ברעש והמולה ברחוב. כשחקר לדעת מה נעשה, סיפרו לו שבחור יתום, חיגר ומסכן, 

גנב באופן קבוע מקופת הצדקה שבבית הכנסת ושתה לשוכרה. כעת הוא נתפס ואנשי המקום 

החליטו לגרשו מהעיירה, אולם גם אחרי שהפליאו בו מכות נמרצות הוא מסרב לעזוב את העיירה.

מיהר רבי פנחס אליהו ושאל את ראש המדברים: האם אתה היית פעם בחור יתום? - ברוך ה' לא, 

ענהו האיש. וחיגר היית? – לא, ענה האיש. והאם אי פעם רעבת ללחם? האם התהלכת ללא חינוך 

וללא בית? - על כל השאלות השיב האיש בשלילה. "אם כן" - צעק רבי פנחס אליהו לעברו – " איך 

העזת לדון אותו?! הלא חכמינו ז"ל קבעו, אל תדון את חברך את שתגיע למקומו? איך עושים כך ליתום 

רעב ללחם?!



מעשר עני

במקום 'מעשר שני' שמפרישים בשנה הראשונה, השניה, הרביעית והחמישית, במחזור השמיטה, הרי 
בשנה השלישית והשישית מפרישים 'מעשר עני', עשירית ממה שנשאר בתבואה ובפירות לאחר 
הפרשת תרומה גדולה ומעשר ראשון. והעני הבא לבקש מעשר עני, אין לתת לו פחות מחצי קב לגורן, 

כדי שיוכל העני לשבוע. מעשר עני מותר באכילה לכל אדם ואפילו בטומאה כשאר פירות חולין.

הנושא היומי בפרשה:

ברכה למביא ביכורים ●  התחדשות במצוות ●  ישראל בחרו בה' ,  וה' בחר בישראל

בת קול:

בהמשך למצות ביכורים שנאמרה בתחילת הפרשה, מוסיף משה ואומר, שכל המביא ביכורים יוצאת 

לעומתו בת-קול המכריזה ומבטיחה: הבאת ביכורים היום – כך תזכה שוב בשנה הבאה להביא ביכורים.

כמו חדשים:

לאחר שסיים משה ללמד את ישראל את המצוות בחומש דברים, הוא אומר להם: בכל יום ויום מימי חייכם, 

יהיו כל החוקים והמשפטים אשר אנכי מצוך היום, חביבים בעיניכם כמו חדשים, כאילו בו ביום הצטוויתם 

עליהם לראשונה, לשמור ולעשותם בכל לב ונפש.

הפרשה והבדלה:

תָּ והִבְדַלְתָּ את ה' מכל אלילי הנכר,  עוד מוסיף משה ואומר לעַם-ישראל: אתה 'האמרת', כלומר הִפְרַשְׁ

ובחרת להתפאר בה', וקיבלת אותו עליך שהוא יהיה לך לאלקים, וקיבלת על עצמך ללכת בדרכיו, לשמור 

את חוקיו-ומצוותיו-ומשפטיו, ולשמוע בקול.

עם סגולה:

וגם השי"ת הבדיל והפריש אותך מאומות העולם, ובחר להתפאר בך, ועשה אותך לעם-סגולה, כפי 



שהבטיח במתן תורה 'והייתם לי סגולה', ובחר בך שתשמור את מצוותיו, ושתהיה עַם-קדוש לה', כפי 

שאמר במתן תורה 'והייתם לי קדושים'. והעמיד אותך במקום עליון מעל כל הגוים-אשר-עשה, כך שתהיה 

לתהילה ולשֵם ולתפארת.


